



WIADOMOŚCI OZORKOWSKIE

PISMO SAMORZĄDOWE

DWUTYGODNIK

Nr 18 (468) październik 2022 r. Indeks: 382086 ISSN 1234-6284

W NUMERZE:

Skatepark przy Lipowej
w przyszłym roku?
– str. 3



Budżet Obywatelski
– wyniki głosowania
– str. 3



„Ozorków
– narodziny miasta”
– str. 6



Święto nauczycieli
– str. 4



Szanowni Czytelnicy!
Kolejny numer
„Wiadomości Ozorkowskich”
ukáže się 18 listopada 2022 r.

PISMO BEZPŁATNE



Złote Gody – str. 2



MIEJSKI OŚRODEK KULTURY
W OZORKOWIE

ul. Wyszyńskiego 43a, 95-035 Ozorków



Rusza budowa nowej „Stodoły” – str. 3



IX OZORKOWSKIE
ŚPIEWANIE PATRIOTYCZNE
„Od Bogurodzicy do Mazurka Dąbrowskiego”

piątek, 11 listopada 2022
godz. 17.00

WSTĘP WOLNY





Złote Gody

31 par z Ozorkowa świętuje w tym roku 50-lecie zawarcia związku małżeńskiego, natomiast dwie obchodzą 60-lecie, czyli diamentowe gody.

20 i 21 października szacowni jubilat otrzymali z rąk burmistrza Jacka Sochy medale Prezydenta RP za długoletnie życie małżeńskie, dyplomy, kwiaty, upominki i najlepsze życzenia. Szacownym jubilatом życzenia złożyli także poseł Marek Matuszewski (21 października) oraz wicestarosta zgierski Dominik Gabrysiak

Życzenia i upominki otrzymały także dwa małżeństwa z 60-letnim stażem.

Diamentowe pary:

Urszula i Eugeniusz Kałczak, Jadwiga i Jan Kmieciak



Złote pary:

Lucyna i Jan Anioł, Marianna i Edmund Błaszczyk, Janina i Jan Błaszczyk, Bożenna i Henryk Formicy, Danuta i Jan Gieraga, Krystyna i Roman Gieraga, Anna i Stanisław Janiccy, Irena i Włodzimierz Jędrzejczak, Alicja i Kazimierz Kafarscy, Elżbieta i Wiesław Kukuła, Elżbieta i Jakub Kurzawscy, Sławomira i Leszek Lipiec, Daniela i Mirosław Łabudziński, Teresa i Jan Łopata, Bożenna i Włodzimierz Maciejewscy, Zofia i Stanisław Marchewa, Rozalia i Edward Maszorek, Halina i Eugeniusz Narożnik, Jadwiga i Tadeusz Nolbrzak, Bożenna i Zygmunt Pałasz, Jadwiga i Jerzy Pecyna, Barbara i Henryk Pietrasik, Teresa i Edward Rożdżyński, Krystyna i Marian Stankowscy, Krystyna i Henryk Wałęcik, Halina i Leszek Wasiak, Teresa i Antoni Woźniak, Janina i Mieczysław Wycichowscy, Zofia i Mirosław Zdzisławski, Bożenna i Stanisław Ziemiak, Barbara i Kazimierz Zmuda. ID



Święto Seniorów

19 października w Miejskim Ośrodku Kultury seniorzy obchodzili swoje święto, zorganizowane przez Polski Związek Emerytów, Rentistów i Inwalidów. Wśród gości, obecnych na uroczystości w MOK,



byli m.in. burmistrz Jacek Socha, przewodniczący Rady Miejskiej Ryszard Kałużny, wicestarosta zgierski Dominik Gabrysiak, sekretarz miasta Mariusz Ostrowski, radny Rady Miejskiej Michał Małyśa, dyrektor MDK Tomasz Klauze.

Spotkanie uświetliły występy artystyczne zespołu folklorystycznego „Ozorkowianie”, kabaretu „Wesoła Wdówka i „Kwartetu Świątecznego”. ID

XXIV Wojewódzki Konkurs Poetycki

im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego



Jeśli jesteś w wieku 9-19 lat,
ten konkurs jest dla Ciebie!

Napisz 3 wiersze o dowolnej tematyce
i prześlij je do biblioteki do dnia
4 listopada 2022 r.

Szczegóły na www.mbp.ozorkow.net

MIEJSKA
BIBLIOTEKA
PUBLICZNA
95-035 Ozorków
ul. Listopadowa 6b
www.mbp.ozorkow.net
tel.: 42 710 31 17
faks: 42 710 32 11
mbp.ozorkow@wp.pl



Budżet Obywatelski 2023 – wyniki głosowania

Budowa nowego placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 4 zdobyła najwięcej głosów – 1218 ważnych, podczas głosowania nad projektami zgłoszonymi do Budżetu Obywatelskiego 2023.

Drugie miejsce pod względem liczby głosów zajął wniosek dotyczący **budowy oświetlenia boiska treningowego przy ul. Łęczyskiej**. Na ten projekt oddano 855 ważnych głosów.

Oznacza to, że oba te zadania zostaną zrealizowane w przyszłym roku. Koszt budowy placu zabaw wnioskodawcy oszacowali na 135 tys. zł, natomiast budowę oświetlenia boiska na 145 tys. zł, co daje kwotę 280 tys. zł.

W przyszłym roku zostaną także zrealizowane trzy projekty z zakresu kultury, czyli organizacja **plenerowego lata filmowego** oraz **zakup księzek do Miejskiej Biblioteki Publicznej i wyposażenie biblioteki w anglojęzyczne książki dla dzieci**. Wartość realizacji wszystkich trzech zadań kulturalnych wynosi w sumie 45 tys. zł.

Głosowanie nad czternastoma wnioskami zgłoszonymi przez mieszkańców trwało do 14 października; do tego dnia do sekretariatu Urzędu Miejskiego w Ozorkowie wpłynęło 5 902 głosów, w tym 5 236 głosów ważnych oraz 666 głosów nieważnych.

Oficjalne wyniki głosowania, po przeliczeniu kart i zebrawaniu Komisji ds. BO, podano 21 października.

Szczegóły na temat liczby głosów oddanych na pozostałe wnioski na stronie <https://www.umozorkow.pl/2022/10/21/wyniki-glosowania-budzetu-obywatelskiego/>

Zgodnie Regulaminem Zespół ds. Budżetu Obywatelskiego podjął decyzję o zwiększeniu kwoty budżetu o 25 000,00 zł w celu realizacji dwóch zadań o charakterze infrastrukturalnym, które otrzymały największą liczbę ważnych głosów. Wszystkie wybrane do realizacji projekty są istotne z punktu widzenia interesów mieszkańców Miasta.

ID

Skatepark w przyszłym roku

Budowa skateparku to jedna z inwestycji, która znajdzie się w budżecie miasta na 2023 r.

– *Wiem, że przede wszystkim młodzież oczekuje tego rodzaju miejsca aktywnego wypoczynku i rekreacji, dlatego podjąłem decyzję, by w przyszłorocznym budżecie znalazły się środki na realizację tego zadania* – mówi burmistrz Jacek Socha – *Stosowane pismo z założeniami budżetu zostało już przesłane radnym Rady Miejskiej.*

Skatepark ma powstać na miejskiej działce przy ul. Lipowej w okolicy ronda Solidarności. Znajdzie się tam tor z przeszkodami do akrobacji na deskorolce, rolkach, a także mała architektura, jak ławeczki i kosze na śmieci.

– *Bardzo mi zależy na tym, żeby w naszym mieście pojawiły się nowe obiekty służące mieszkańcom, w tym młodzieży* – dodaje burmistrz Jacek Socha – *Miasto realizuje inwestycje w wielu obszarach, m.in. w zakresie infrastruktury drogowej, jednak nie możemy zapominać o innych zadaniach, takich jak np. rozbudowa i modernizacja bazy sportowej i rekreacyjnej, gdzie aktywnie można spędzać czas.*

W ramach rozbudowy bazy sportowo-rekrea-



cyjnej burmistrz Jacek Socha planuje jeszcze m.in. rewitalizację terenu wokół Zalewu Miejskiego, budowę nowego miejskiego boiska do piłki nożnej i budowę hali sportowej przy SP5.

Przypomnijmy, że w ciągu ostatnich lat zbudowano boiska do piłki nożnej przy wszystkich miejskich podstawówkach, powstały boiska wielofunkcyjne, wyremontowano sale gimnastyczne w szkołach oraz halę sportową CSIR „Wodnik”.

ID

„Ocalić od zapomnienia”

*W ramach obchodów Święta Niepodległości
Burmistrz Miasta Ozorkowa zaprasza
na
spacer historyczny organizowany przez
Towarzystwo Przyjaciół Ozorkowa
poświęcony weteranom walk
o wolność i niepodległość Polskę, w latach
1914 – 1921*

*Spacer odbędzie się w dniu 28 października 2022 r.
(godz. 15.00 przystanek autobusowy przy ul. Zgierskiej)*

Ruszyły prace przy budowie nowej „Stodoły”

W ostatnim tygodniu października ruszyły prace przygotowujące teren pod budowę nowego pawilonu PSS Społem przy ul. Starzyńskiego.

W listopadzie w tym miejscu pojawią się ciężkie maszyny i rozpocznie się budowa nowego obiektu – w miejsce „Stodoły” doszczętnie zniszczonej w pożarze, do którego doszło 26 sierpnia ubiegłego roku.

– *Budynek będzie piętrowy, mурowany, na parterze znajdzie się duży sklep PSS Społem i dwa lokale pod wynajem, natomiast na I piętrze gale-*

ria handlowa i kawiarnia – informuje Agnieszka Derlecka, prezes PSS Społem w Ozorkowie.

Galeria handlowa będzie się składać z ok. 20 stoisk o lekkiej zabudowie, które będzie można np. łączyć w większe lub dzielić na mniejsze stoiska.

W nowym obiekcie, poza klatką schodową, do dyspozycji klientów będzie też winda.

Zakończenie budowy nowego budynku planowane jest w drugiej połowie przyszłego roku.

ID

W 2002 roku w Ozorkowie założono grupę AA „Nadzieja”, następnie Klub Abstynenta pod Patronatem Ojca Pio.

W 2012 roku powstało Stowarzyszenie Trzeźwościowców „Ulga w Cierpieniu”.

Stowarzyszenie zrzesza osoby uzależnione i współuzależnione od alkoholu, członków ich rodzin oraz osoby sympatyzujące z ruchem trzeźwościowym, które deklarują swą postawę pro-Abstynencką i propagują ideę trzeźwego życia. Cel Stowarzyszenia to integracja rodzin poprzez organizowanie spotkań A-owskich i AL-anon oraz propagowanie zdrowego i aktywnego spędzania wolnego czasu.

Stowarzyszenie organizuje wyjazdy na warsztaty terapeutyczne dla osób uzależnionych i współuzależnionych oraz ich rodzin w celu poszerzenia wiedzy dotyczącej radzenia sobie ze stresem.

Spotkanie zorganizowane z okazji 20-lecia powstania Stowarzyszenia wsparły instytucje i firmy z terenu miasta: Urząd Miejski w Ozorkowie, OPK Sp. z o.o., CentroBud, Cukiernia Piotruś, GS „Samopomoc Chłopska”, Admar, Intermarche w Ozorkowie.

Zarząd Stowarzyszenia Wszystkim Darczyńcom z całego serca bardzo dziękuje.

Z wielkim żalem i smutkiem pożegnaliśmy

Annę Kowalską

Wieloletnią nauczycielkę Przedszkola Miejskiego nr 1,
Osobę ciepłą, serdeczną, uczynną, kochającą dzieci
i bardzo oddaną swojej pracy wychowawczej i pedagogicznej.

Jej Rodzinie i Bliskim
składamy najszczerze wyrazy współczucia
i głębokiego żalu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Ryszard Kałużny
Burmistrz Miasta Ozorkowa Jacek Socha
Dyrekcja i Pracownicy Przedszkola Miejskiego nr 1

DYŻURY APTEK:

Wybieram Zdrowie (Kupiecka 2/4, tel. 255 70 11) **29 X; 7, 13 XI**

Dbam o Zdrowie (Nowe Miasto 25, tel. 736 697 747) **5, 14, 20 XI**

Dbam o Zdrowie (Jana Pawła II 17, tel. 736 697 746) **31 X; 12, 17 XI**

Dbam o Zdrowie (Starzyńskiego 7, tel. 736 697 748) **28 X; 10, 19 XI**

Stokrotka (Starzyńskiego 8, tel. 42 718 14 58) **1, 4, 9, 18 XI**

Wspólna (Starzyńskiego 31, tel. 42 280 78 61) **30 X; 3, 8, 15 XI**

Wspólna (Wyszyńskiego 2, tel. 42 718 43 22) **2, 6, 11, 16 XI**



Nagrody dla nauczycieli

Ośmioro nauczycieli z ozorkowskich placówek oświatowych otrzymało 14 października Nagrody Burmistrza Miasta Ozorkowa z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

Podczas uroczystości burmistrz Jacek Socha złożył pedagogom serdeczne życzenia i podziękował za ich codzienny wkład w edukację i wychowanie dzieci i młodzieży, a następnie wręczył nagrody, dyplomy uznania i kwiaty.

Uchonorowani Nagrodą Burmistrza za osiągnięcia w pracy dydaktyczno – wychowawczej w 2022 r. zostali: Iwona Janiszewska z SP2, Bożena Majewska z SP 2, Beata Klauze z SP2, Katarzyna Czajkowska z SP4, Dorota Różalska z SP5, Mirosław Kałuski z SP5, Agnieszka Kuniak z PM3, Małgorzata Syncerek dyrektor SP2. ID



„Nie trzeba magii, by pokierować czyimś sercem...”

Wystarczy odpowiednia motywacja i chęć szczerą! A tej nam nie brakuje. Zauważyli to uczniowie, którzy dziękując z okazji Dnia Edukacji Narodowej za opiekę, wsparcie i naukę Wszystkim Pracownikom Szkoły Podstawowej nr 2 w Ozorkowie, przygotowali miłą uroczystość, na którą przybyli: Burmistrz Miasta Ozorkowa Jacek Socha, Przewodniczący Rady Miejskiej Ryszard Kałuzny, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Tomczak, Proboszcz Parafii NMP KP w Ozorkowie ks. Jerzy Petera, Wiceprzewodnicząca Szkolnej Rady Rodziców Małgorzata Wasiak, obecni i emerytowani Pracownicy oraz Rodzice.

Piękne słowa, humor, gra sceniczna, śpiew uatrakcyjniły wspólne spotkanie. Pani Dyrektor Małgorzata Syncerek zaprezentowała osoby uhonorowane Nagrodami Burmistrza Miasta Ozorkowa i wręczyła Nauczycielom oraz Pracownikom Administracji i Obsługi Nagrody Dyrektora.

Nie obyło się bez wspomnień, zdjęć i sympatycznych rozmów. Szczególnie bliskim naszym sercom były te, które mogliśmy odbyć z byłymi pracownikami naszej szkoły. Tak dobrze ponownie spotkać się z Państwem! Do serdecznej atmosfery przyczyniła się również piękna oprawa uroczystości. Kawiarniane stoliki, blask świateł, jesienne dekoracje i słodki poczęstunek stworzyły niezapomniany klimat. SP2

Ślubowanie Pierwszaków



Ślubujemy pilnie się uczyć i dbać o dobre imię szkoły – takie piękne słowa wybrzmiały z ust pierwszoklasistów, którzy złożyli uroczystą przysięgę już jako uczniowie Szkoły Podstawowej nr 4. Zobowiązali się pilnie wypełniać obowiązki szkolne oraz odznaczać wzorowym zachowaniem. Ślubowanie uświetniła część artystyczna przygotowana pod kierunkiem wychowawczyni pierwszych klas. W tym uroczystym dniu obecne były również nauczycielki przedszkoli, które z uśmiechem obserwowały swoich absolwentów.

Wszystkim Pierwszakom życzymy samych radosnych chwil w szkole i sukcesów w nauce!

SP4



Wielka Gala Małych Mistrzów



23 września w Fabryce Języka w Ozorkowie po raz pierwszy odbyła się uroczysta gala wręczenia certyfikatów Cambridge. Czternaścioro kursantów zdawało swój pierwszy egzamin językowy. Trzynaścioro dzieci zmagало się z zadaniami na poziomie Pre A1 Starters, natomiast Seweryn Jagodziński potwierdził swoje umiejętności językowe na poziomie C1. Warto dodać, że wszyscy uczniowie zdobyli 100% z części ustnej!

Na sukces dzieci złożyła się wspólna praca uczniów i lektorek: Pauliny Janiak, Agnieszki Izydorczyk-Nowackiej oraz Żanety Chmieleckiej, a także ogromne zaangażowanie Rodziców! Jesteśmy bardzo dumni z naszych kursantów. Życzymy im determinacji i wytrwałości przy zdobywaniu kolejnych certyfikatów!

Fabryka Języka



Pasowanie na przedszkolaka

„Wszystko zaczyna się od przedszkola” – 7 października w Przedszkolu Miejskim nr 4 odbyła się wyjątkowa uroczystość w życiu dzieci, które we wrześniu po raz pierwszy rozpoczęły swoją przygodę z przedszkolem. Uroczystość rozpoczęła się od powitania rodziców, dzieci i przedstawienia krótkiej części artystycznej, w której przedszkolaki zaprezentowały swoje umiejętności.

Poszczególne grupy, zaczynając od najstarszych, prezentowały piosenki i układy taneczne. Po części artystycznej Pani dyrektor za pomocą czarodziejskiego ołówka dokonała uroczystego pasowania na przedszkolaka. Na pamiątkę tego ważnego wydarzenia każdy przedszkolak otrzymał dyplom pasowania oraz prezent – kubek. Następnie nauczycielki zaprosiły dzieci do wspólnej zabawy z zaproszonymi animatorami, były tańce integracyjne, korowody, zabawy przy muzyce ilustrowane ruchem, śpiewanie znanych dziecięcych piosenek.

Również atrakcjami uroczystości były: malowanie twarzy, puszczenie wielkich baniek mydlanych. Na koniec wszyscy zostali zaproszeni do wspólnego ogniska. Największą frajdą było samodzielne pieczenie kiełbasek i chlebka nad ogniskiem. PM4

Głośnie czytanie w PM1

Dzieci z grup „Biedronki”, „Skrzaty” i „Kaczuszki” uczestniczyły 3 października w spotkaniu z Panią Aleksandrą Kalinowską – pracownikiem Miejskiej Biblioteki Publicznej w Ozorkowie. Pani Ola odwiedziła Przedszkole Miejskie nr 1 ze względu na Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania. Celem spotkania było zapoznanie z zawodem bibliotekarza, rozbudzenie zainteresowania książkami, a także zaspokojenie potrzeb emocjonalnych dzieci, wspieranie ich rozwoju i wzbogacenie słownictwa.

Przedszkolaki wysłuchały z zaciekawieniem bajki Ireny Landau „Lenka i magiczne drzewo”. Jest to historia o przyjaźni. Następnie dzieci wykonały magiczne drzewa w swoich grupach i wyciągnęły odpowiednie wnioski po wysłuchanej lekturze.

Dzięki takim spotkaniom dzieci ćwiczą pamięć, poprawiają koncentrację i ucą się samodzielnego myślenia. Bardzo dziękujemy za długoletnią i wspaniałą współpracę, a także za możliwość przeniesienia się w świat bajek.

Katarzyna Świątkiewicz PM1



Burmistrz Miasta Ozorkowa informuje, że Miejski Zespół Zarządzania Kryzysowego na bieżąco monitoruje i koordynuje proces związany z dystrybucją oraz wydawaniem jodu potasu na terenie naszego miasta. Wydawanie tabletek preparatu stabilnego jodu nastąpi tylko po ogłoszeniu komunikatu od właściwych służb o wystąpieniu zagrożenia radiacyjnego, a wszystkie punkty wydawania tabletek są przygotowane i gotowe do działania w każdej chwili. Ogłoszenie alarmu o skażeniach ogłoszone będzie przez media i przez syreny alarmowe.

Celem sprawnej organizacji wydawania tabletek jodu potasu na terenie miasta Ozorkowa wyznaczono następujące punkty wydawania tabletek:

- Szkoła Podstawowa nr 2, Ozorków, ul. Lotnicza 1
- Szkoła Podstawowa nr 4, Ozorków, ul. Średnia 30
- Szkoła Podstawowa nr 5, Ozorków, ul. Cegielniana 25
- Szkoła Podstawowa nr 5, Ozorków, ul. Konarskiego 5
- Przedszkole Miejskie nr 1, Ozorków, ul. Wigury 7a
- Przedszkole Miejskie nr 2, Ozorków, ul. Kościuszki 2
- Przedszkole Miejskie nr 3, Ozorków, ul. Zgierska 15a
- Przedszkole Miejskie nr 4, Ozorków, ul. Lotnicza 3
- Przedszkole Miejskie nr 5, Ozorków, ul. Westerplatte 1a
- Zespół Szkół Ogólnokształcących, Ozorków, ul. Traugutta 1
- Zespół Szkół Zawodowych, Ozorków, ul. Słowackiego 1
- Zespół Szkół Specjalnych, Ozorków, ul. Kościuszki 1
- Miejska Przychodnia Zdrowia, Ozorków, ul. Wigury 1

Ważne: w szczególnych przypadkach każdy obywatel może pobrać tabletki jodu potasu w dowolnym punkcie wydawania tabletek na terenie całego kraju bez względu na miejsce zamieszkania lub zameldowania.

Lista wszystkich punktów wydawania na terenie województwa łódzkiego pod adresem: <https://www.gov.pl/web/uw-lodzkie/miejsca-dystrybucji-jodu-potasu-na-tereniewojewodztwa-lodzkiego>

Zasady Odbioru Preparatów Jodowych

- Dystrybucja tabletek z jodkiem potasu dla mieszkańców rozpocznie się w momencie zagrożenia.
- Wydawanie preparatów jodowych następuje grupom wiekowym wskazanym w tabeli na podstawie Rekomendacji Ministra Zdrowia i Polityki Społecznej.
- Wydawanie preparatów jest jednorazowe.
- Jedna osoba może otrzymać określoną ilość tabletek dla pozostałych członków rodziny.
- Na obszarze obiektów wydawania preparatów jodowych nie ma możliwości ich przyjęcia. Zażycie preparatu jodowego należy podjąć poza obiektem wydawania.
- Wydawanie preparatów jodowych następuje zgodnie z kolejnością zgłoszenia się do punktu.
- Wszelkie próby destabilizacji wydawania preparatów rozwiązywać będzie patrol interwencyjny Policji.
- Próby pobrania preparatów jodowych przez osoby będące pod wpływem alkoholu lub środków odurzających zgłaszane będą Policji.

Dawkowanie tabletek ze stabilnym jodem, który blokuje wchłanianie radioaktywnego jodu, jest zależne od wieku.

- dorośli do 60. roku życia i dzieci powyżej 12. roku życia – 2 tabletki (100 mg jodu),
- dzieci od 3 do 12. roku życia – 1 tabletką (50 mg jodu),
- dzieci od 1 miesiąca do 3. roku życia – 0,5 tabletki (25 mg jodu),
- noworodki – 0,25 tabletki (12,5 mg jodu),
- kobiety w ciąży i karmiące piersią – 2 tabletki (100 mg jodu).

Preparatu nie mogą przyjmować:

- osoby uczulone na jodek potasu lub którykolwiek z pozostałych składników tego leku,
- osoby z nadczynnością tarczycy,
- osoby z zaburzeniami naczyń krwionośnych (zapalenie naczyń z hipokomplementemią),
- osoby z chorobami autoimmunologicznymi połączonymi ze świądem oraz pęcherzykami na skórze (opryszczkowe zapalenie skóry Dühringa).

Wskazówki dotyczące przyjmowania tabletek ze stabilnym jodem:

- Aby uzyskać odpowiednią dawkę dla niemowląt i małych dzieci, należy przelać tabletkę wzdłuż linii podziału i podać dziecku wskazaną część tabletki.
- Tabletki można rozgryzać lub polykać w całości. Dla dzieci karmionych piersią można rozkruszyć tabletki i rozpuścić je w wodzie, syropie lub innym płynie.
- Aby zapewnić odpowiednią ochronę, lek należy przyjąć doustnie, niezwłocznie po otrzymaniu komunikatu od właściwych służb o wystąpieniu skażenia radiacyjnego (najlepiej w ciągu 2 godzin). Przyjęcie tabletek w ciągu 8 godzin od ekspozycji na działanie promieniowania nadal pozostaje korzystne.

Ważne: osoby, które ze względu na swój stan zdrowia lub wiek pow. 60 roku życia nie są do końca pewne, czy powinny przyjąć tabletki jodu potasu, proszone są o wcześniejszą konsultację ze swoim lekarzem prowadzącym.

Mieszkańcy Ozorkowa sytuację radiacyjną na terenie Polski mogą sprawdzać na mapie aktualizowanej przez Państwową Agencję Atomistyki: <https://monitoring.paa.gov.pl/maps-portal/>

*** KRONIKA POLICYJNA ***

KP Ozorków został powiadomiony przez mieszkańca Ozorkowa, że nieznaną sprawca skradł dwie tablice rejestracyjne z samochodu marki Daewoo Matiz. Auto było zaparkowane na przyblokowym parkingu. Postępowanie prowadzi KP Ozorków.

o wadze 5,49 grama. Postępowanie prowadzi KP Ozorków.

* * *

Jedna z ozorkowianek złożyła zawiadomienie, że nieznaną sprawca, podający się za przedstawiciela firmy Binance, dokonał nieuprawnionych operacji na rachunku bankowym kobiety i zawarł przez nią umowy pożyczki, przez co pokrzywdzona straciła 13 249 zł. Postępowanie prowadzi KP Ozorków.

źródło: KP Ozorków

* * *

W miejscowości Florianki funkcjonariusze ze Zgierza zatrzymali kierowcę samochodu marki Audi, który był pod wpływem środków odurzających, a ponadto posiadał przy sobie konopie

Trenerskie sukcesy ozorkowianina



Siatkarki Łódzkiego Klubu Sportowego Głuchych prowadzone przez pochodzącego z Ozorkowa Łukasza Zielińskiego zdobyły srebrne medale Mistrzostw Polski w piłce siatkowej kobiet. Turniej finałowy odbył się w dniach 14-16.10.2022 r., a organizatorami zawodów było Ministerstwo Sportu i Turystyki oraz Polski Związek Sportu Niesłyszących. Gospodarzem turnieju był Łódzki Klub Sportowy Głuchych.

W ostatnim meczu łódzianki wygrały z zespołem Mazowsze Warszawa 3:0. Tym samym zdobyły srebrne medale Mistrzostw Polski. Zawodniczkom i trenerom gratulujemy oraz życzymy kolejnych sukcesów.

Zawodniczki trenowane przez Łukasza Zielińskiego broniły tytułu wicemistrzyń Polski z ubiegłego roku. W pierwszym meczu ŁKSG pokonał drużynę MiG Gliwice stosunkiem setów 3:0. Natomiast w drugim meczu łódzkie siatkarki musiały uznać wyższość zespołu Świt Wrocław. Wynik końcowy tego spotkania to 3:0 dla zespołu gości.

Skład drużyny: Anna Tylki, Ewelina Stępień, Monika Szarowolec, Wiktoria Muszczek, Elżbieta Wójtowicz, Karolina Stobiecka, Agnieszka Szczepaka, Anna Gajda.

Trener: Łukasz Zieliński, asystent trenera: Bartosz Borkowski, kierownik drużyny: Andrzej Muszczek.

Osoby niesłyszące zainteresowane grą w piłkę siatkową proszone są o kontakt z trenerem Łukaszem Zielińskim pod numerem telefonu 695 621 757.

Ł. Zieliński

Sukces pływaków z SP5!

Reprezentacja Szkoły Podstawowej nr 5 w sztafecie pływackiej chłopców zajęła 3 miejsce na Mistrzostwach Powiatu Zgierskiego w pływaniu. Zawody odbyły się 20 października w ramach Igrzysk Dzieci.

Kłupa w składzie: Wojciech Wankiewicz, Oskar Sokolski, Stanisław Matusiak, Dariusz Czaplński, Wiktor Szymański, Mateusz Augustyniak, Maksymilian Kowalczyk startowała w sztafecie pływackiej 6x25m oraz w konkurencjach indywidualnych.

Gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów!

M. Matusiak



Narodziny miasta – wystawa

„Ozorków – narodziny miasta” to tytuł wystawy w Izbie Historii Miasta Ozorkowa, która w tym roku została przeniesiona do zrewitalizowanego pałacu Schlosserów przy ul. Listopadowej 6b. Izba działa przy Młodzieżowym Domu Kultury.

Wystawę, dokumentującą początki i rozwój miasta, przygotował Wiesław Kukuła – pasjonat historii Ozorkowa i okolic i jednocześnie prezes Towarzystwa Przyjaciół Ozorkowa. Na jej otwarciu, 14 października, obecni byli m.in. burmistrz Jacek Socha, poseł Marek Matuszewski, wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Łódzkiego Zbigniew Linkowski oraz wicestarosta zgierski Dominik Gabrysiak i członek zarządu Powiatu Zgierskiego Karol Maśliński.

Większość eksponatów stanowią przedmioty i dokumenty od lat gromadzone przez Wiesława Kukulę. Na wystawie znaj-



dziemy m.in. najstarszą mapę, gdzie pojawia się po raz pierwszy nazwa Ozorków, kopie dokumentów ilustrujących zabiegi Ignacego Starzyńskiego o przyznanie Ozorkowowi praw miejskich, a także stare zdjęcia, ryciny i pocztówki, przedstawiające istniejące do dziś budynki. Osobną gablotę poświęcono Ignacemu Starzyńskiemu i jego rodzinie; na wystawie znajduje się m.in. drzewo genealogiczne Starzyńskich i informacje o losach jego potomków.

Wśród pamiątek i dokumentów ilustrujących historię Ozorkowa, nie może zabraknąć eksponatów związanych z rodami fabrycznymi, m.in. Schlosserami i Wernerami.

Zwiedzając wystawę, warto także zwrócić uwagę na gablotę z herbami Ozorkowa, które z biegiem lat zmieniały swój wygląd.

Wystawę można oglądać codziennie od poniedziałku do piątku w godzinach 12 – 16.

ID



Pani Annie Baranowskiej

Wyraży głębokiego żalu
i szczerego współczucia
z powodu śmierci

Mamy

składają

Burmistrz Miasta Ozorkowa Jacek Socha
oraz Koledzy i Koleżanki
z Urzędu Miejskiego w Ozorkowie

Wycieczka do teatru



Polskie Stowarzyszenie Ludzi Cierpiących na Padaczkę Oddział Łódzki zorganizowało 12 października dla swoich podopiecznych wycieczkę do teatru Pinokio w Łodzi. Wyjazd odbył się w ramach zajęć terapeutycznych.

Osoby z niepełnosprawnościami obejrzały spektakl pt. „Mój cień jest różowy” – historię o stereotypach, odmienności i tolerancji, a także akceptacji samego siebie. Zwiedziły również teatr i poznały specyfikę pracy każdej z osób zaangażowanych w tworzenie przedstawień.

Wycieczka została współfinansowana ze środków Województwa Łódzkiego.

PSLcNP

CO, GDZIE, KIEDY?

4.11.2022 r. i 18. 11.2022 r.

Warsztaty rękodzielnicze dla osób z niepełnosprawnościami organizowane przez Polskie Stowarzyszenie Ludzi Cierpiących na Padaczkę, ul. Kościuszki 31

6.11.2022 r., godz. 11.00

Turniej w Gimnastyce Artystycznej „Pasja Frozen Cup”, Hala sportowa, ul. Traugutta 2

Do 7.11.2022 r.

Wystawa prac malarskich Danuty Michałowskiej pt. „Spojrzenia”, MDK ul. Listopadowa 6

9.11.2022 r.

„Gawęda o miłości do ziemi ojczystej” – konkurs recytatorski dla osób z niepełnosprawnościami organizowany przez Polskie Stowarzyszenie Ludzi Cierpiących na Padaczkę, ul. Kościuszki 31

11.11.2022, godz. 17.00

IX Ozorkowskie Śpiewanie Patriotyczne – „Od Bogurodzicy do Mazurka Dąbrowskiego”, MOK, ul. Wyszyńskiego 43A

12.11.2022 r. godz. 12.00

Mecz Bokserski z okazji Święta Niepodległości. Organizator: Klub Sportowy Olimpijczyk. Hala sportowa, ul. Traugutta 2

15.11.2022, godz. 16.00

Spotkanie z cyklu „Porozmawiajmy na zdrowie” – 4 filary zdrowia, czyli na czym budować vitalność i energię na długie lata, MOK, ul. Wyszyńskiego 43A

16.11.2022, godz. 11.00

Międzypowiatowy przegląd piosenki patriotycznej „Rozszumiały się wierzyby płaczące”, MOK, ul. Wyszyńskiego 43A

Dyżury Radnych

8 listopada 2022 r.: **Małgorzata Kuropatwa, Tomasz Adamczewski**

15 listopada 2022 r.: **Paweł Andrzejczak, Kamil Zdziarski**
Biuro Rady Miejskiej w Ozorkowie, ul. Wigury 1 (I piętro, pokój 102),
godz. dyżurów: 16.00 – 17.00. Interesanci proszeni są o wcześniejsze umówienie terminu spotkania w Biurze Rady Miejskiej, tel. 42 710 31 43.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozorkowie

Ryszard Kałużny
przyjmuje interesantów w każdy poniedziałek w godz. 13.00-14.00. Interesanci proszeni są o wcześniejsze umówienie terminu spotkania w Biurze Rady Miejskiej, tel. 42 710 31 43.

Burmistrz Miasta Ozorkowa Jacek Socha

Interesanci proszeni są o umówienie terminu spotkania w sekretariacie Urzędu Miejskiego, tel. 42 710 31 00.

WAŻNE TELEFONY

Pogotowie Ratunkowe 999

Komisariat Policji w Ozorkowie
Wyszyńskiego 7, tel. 47 842 54 60

Straż Pożarna

Kościuszki 3, tel. 42 277 18 42, 42 277 18 43, 998

Urząd Miejski w Ozorkowie

Wigury 1, tel. 42 710 31 00, fax. 42 710 31 01,

e-mail: sekretariat@umozorkow.pl

Miejski Zespół Zarządzania Kryzysowego

Listopadowa 16, tel. 42 710 31 31, 501 416 709

Świąteczna pomoc medyczna świadczona jest w Miejskiej Przychodni Zdrowia przy ul. Spokojnej 10 w soboty, niedziele i święta. Dyżury pełni lekarz internista i pielęgniarka.

Załącznik do zarządzenia Nr 118/2022 Burmistrza Miasta Ozorkowa z dnia 14 października 2022 r.
Stawki czynszu najmu lokali użytkowych

Lp.	Rodzaj prowadzonej działalności	Strefa I	Strefa II
1	Lokale handlowe, biurowe ¹ - w tym na potrzeby samorządowych jednostek organizacyjnych	15,09	11,66
		12,43	8,87
2	Lokale służące działalności produkcyjnej: do 200 m ² powyżej 200 m ² do 400 m ² powyżej 400 m ² do 600 m ² powyżej 600 m ²	12,43	10,11
		7,70	6,37
		4,68	3,80
		2,34	1,86
3	Lokale gastronomiczne, lokale na działalność rzemieślniczą	9,94	7,77
4	Lokale służące realizacji celów publicznych; kultura, oświata, służba zdrowia, opieka społeczna - w tym na potrzeby samorządowych jednostek organizacyjnych	8,14	6,53
		5,59	3,64
5	Lokale na działalność statutową organizacji politycznych i społecznych utrzymujących się ze składek	6,37	4,68
6	Lokale na usługi rzemieślnicze związane z zaspokojeniem potrzeb społecznych ²	7,30	5,74
7	Lokale na cele składowe i magazynowe ³ - w tym na potrzeby samorządowych jednostek organizacyjnych	6,99	4,68
		3,22	1,93
8	Garáže ⁴	8,68	5,74
9	Dodatkowe pomieszczenia na cele gospodarcze wynajmowane przez najemców lokali mieszkalnych, w tym boksy motocyklowe	2,34	2,30
10	Lokale na działalność stowarzyszeń i fundacji działających w obszarze osób niepełnosprawnych	1,58	1,58

ZARZĄDZENIE NR 119/2022
BURMISTRZA MIASTA OZORKOWA
z dnia 14 października 2022 r.w sprawie ustalenia stawek opłat za dzierżawę gruntów
na terenie miasta Ozorkowa

Na podstawie art.30 ust.1 i 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 1005, poz. 1079) w związku z uchwałą Nr XXII/209/20 Rady Miejskiej w Ozorkowie z dnia 26 listopada 2020 roku w sprawie podziału miasta Ozorkowa na strefy w celu pobierania opłat z tytułu dzierżawy gruntów Gminy Miasto Ozorków, Burmistrz Miasta Ozorkowa zarządza, co następuje:

§ 1. 1. Począwszy od **1 stycznia 2023 roku** obowiązywać będą następujące stawki opłat za dzierżawę gruntów na cele:

1. **handlowo-usługowe**

a) I strefa	za 1 m ² miesięcznie	- 10,29 zł
b) II strefa	za 1 m ² miesięcznie	- 6,88 zł
c) III strefa	za 1 m ² miesięcznie	- 3,77 zł
d) IV strefa Targowisko Miejskie	za 1 m ² miesięcznie	- 18,88 zł

2. **ogródki piwne na terenie całego miasta poza pasem drogowym**

	za 1 m ² miesięcznie	- 2,82 zł
--	---------------------------------	------------------

3. **składowe i przemysłowe**

a) 1 – 2000 m ²	za 1 m ² rocznie	- 10,12 zł
b) powyżej 2000 m ²	za 1 m ² rocznie	- 6,29 zł
4. komunikacyjne	za 1 m ² rocznie	- 1,46 zł
5. garaże	za 1 m ² rocznie	- 12,60 zł

6. **uprawy ogrodnicze i rolnicze**

a) 1 – 1000 m ²	za 1 m ² rocznie	- 0,50 zł
b) 1001 – 2000 m ²	za 1 m ² rocznie	- 0,20 zł
c) powyżej 2000 m ²	za 1 m ² rocznie	- 0,14 zł
	za 1 m ² rocznie	- 0,08 zł*
d) łąki do wykoszenia	za 1 m ² rocznie	- 0,07 zł

* – w przypadku terenów przeznaczonych na cele rolne w planie zagospodarowania przestrzennego lub ewidencji gruntów i budynków

2. Do stawek opłat za dzierżawę gruntów dolicza się podatek VAT w wysokości 23%.

§ 2. Stawki w poszczególnych grupach określone niniejszym zarządzeniem są stawkami wyjściowymi do przetargu.

§ 3. Dzierżawca gruntów zobowiązany jest do wnoszenia ustalonych opłat i podatku od nieruchomości

§ 4. Ustala się terminy wnoszenia opłat za dzierżawę gruntów:

1) do **10-go każdego miesiąca z góry**

- opłaty miesięczne na handel i usługi oraz ogródki piwne poza pasem drogowym;

2) w dwóch ratach: I rata do **31-go marca każdego roku z góry** i II rata do **31-go lipca każdego roku z góry**

- opłaty roczne na cele składowe i przemysłowe oraz komunikacyjne;

3) jednorazowo do **31-go marca każdego roku z góry**

- opłaty roczne na garaż oraz uprawy ogrodnicze i rolnicze;

4) w ciągu **30 dni**, licząc od dnia podpisania umowy

- w przypadku zawarcia umowy dzierżawy w trakcie roku kalendarzowego.

§ 5. Za grunty Gminy Miasto Ozorków wykorzystywane bez umów dzierżaw pobiera się opłaty zgodnie ze sposobem ich wykorzystania i w wysokości jak za umowne korzystanie z gruntu ustalone ww. zarządzeniem.

§ 6. Stawki określone w §1 niniejszego zarządzenia są obowiązujące dla umów będących kontynuacją umów zawartych w latach poprzednich, umów zawieranych po raz pierwszy w trybie bezprzetargowym, a także dla umów zawartych po wygranym przetargu, o ile ustalona stawka jest niższa od stawki wynikającej z obowiązujących w danym roku stawek, a zawarta umowa nie przewiduje corocznego podwyższenia czynszu o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych.

§ 7. Burmistrz Miasta Ozorkowa w szczególnych przypadkach może obniżyć wysokość czynszu.

§ 8. Traci moc zarządzenie Nr 106/2021 Burmistrza Miasta Ozorkowa z dnia 14 października 2021 roku w sprawie ustalenia stawek opłat za dzierżawę gruntów na terenie miasta Ozorkowa.

§ 9. Zarządzenie podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Ozorkowie, w prasie lokalnej oraz na stronach internetowych Urzędu Miejskiego w Ozorkowie.

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem **1 stycznia 2023 roku**.

BURMISTRZ MIASTA OZORKOWA
zamieszcza wyciąg z ogłoszenia na

I USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż niezabudowanych nieruchomości
będących własnością Gminy Miasto Ozorków

1) Niezabudowana działka gruntu nr 112/5 o powierzchni 0,1210ha położona w Ozorkowie, w obrębie ewidencyjnym O-14 przy ul. Gębickiej 62, dla której prowadzona jest księga wieczysta nr KW LD1G/00101548/9 przez Sąd Rejonowy w Zgierzu, V Wydział Ksiąg Wieczystych. Cena nieruchomości brutto wraz z podatkiem 23% VAT **131 387,37 zł**. Wadium ustala się w wysokości **7000,00 zł**. Powyższa niezabudowana nieruchomość nie ma obciążenia i nie jest przedmiotem zobowiązania.

2) Niezabudowana działka gruntu nr 112/6 o powierzchni 0,1216ha położona w Ozorkowie, w obrębie ewidencyjnym O-14 przy ul. Gębickiej 62, dla której prowadzona jest księga wieczysta nr KW LD1G/00101548/9 przez Sąd Rejonowy w Zgierzu, V Wydział Ksiąg Wieczystych w Zgierzu. Cena nieruchomości brutto wraz z podatkiem 23% VAT **132 038,04 zł**. Wadium ustala się w wysokości **7000,00 zł**. Powyższa niezabudowana nieruchomość nie ma obciążenia i nie jest przedmiotem zobowiązania.

Do stawek czynszu dolicza się podatek VAT w wysokości 23%.

Stawkę czynszu ustala się uwzględniając wiodący rodzaj działalności prowadzonej w lokalu użytkowym.

¹Lokalem biurowym określonym w punkcie 1 ww. tabeli, w rozumieniu niniejszego zarządzenia, jest lokal przeznaczony do prowadzenia obsługi biurowej i na ten cel wynajęty.

²Do usług związanych z zaspokojeniem potrzeb społecznych określonych w punkcie 6 ww. tabeli zalicza się: krawiectwo, górszcisarstwo, szewstwo, zegarmistrzostwo, kuśnierstwo, usługi elektryczne, pranie, prasowanie, maglowanie, szklarstwo, zduństwo, ślusarstwo, optykę, fryzjerstwo, usługi kosmetyczne, dziewiarstwo, naprawę zmechanizowanego sprzętu gospodarstwa domowego, sprzętu radiowo-telewizyjnego, wideofilmowanie, zakłady fotograficzne, usługi geodezyjne. Należą również do nich usługi wymagające dużych powierzchni lokali: stolarstwo, tapicerstwo, wulkanizatorstwo, mechanika maszyn, usługi motoryzacyjne (mechanika pojazdów, blacharstwo samochodowe), elektromechanika, modniarstwo, bielniarstwo, rzemiosło artystyczne.

³Lokalami na cele składowe i magazynowe określone w punkcie 7 ww. tabeli są pomieszczenia wynajęte wyłącznie na ten cel.

⁴Stawki czynszu za garaże dotyczą tylko garaży stanowiących własność komunalną. Użytkownicy garaży wybudowanych z własnych środków na gruncie stanowiącym własność gminy lub Skarbu Państwa, ponoszą koszty ich remontu oraz koszty dzierżawy gruntu pod garażem.

3) Niezabudowana działka gruntu nr 112/7 o powierzchni 0,1358ha położona w Ozorkowie, w obrębie ewidencyjnym O-14 przy ul. Gębickiej 62, dla której prowadzona jest księga wieczysta nr KW LD1G/00101548/9 przez Sąd Rejonowy w Zgierzu, V Wydział Ksiąg Wieczystych w Zgierzu. Cena nieruchomości brutto wraz z podatkiem 23% VAT **147 457,32 zł**. Wadium ustala się w wysokości **8000,00 zł**. Przech powyższą nieruchomość przebiega kablowa linia elektroenergetyczna wysokiego napięcia 15kV.

Wadium należy wpłacić do dnia **14 listopada 2022 r. na rachunek bankowy: Bank Spółdzielczy w Ozorkowie nr: 37 8786 0001 0000 1528 2001 0143**. Za datę wpływu środków finansowych tytułem wadium uważa się moment uznania rachunku przez Urząd Miejski w Ozorkowie.

Przetargi odbędą się w dniu 18 listopada 2022 roku w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Ozorkowie przy ul. Wigury 1, I piętro, pokój nr 100:

- działka gruntu nr 112/5 o powierzchni 0,1210 ha o godz. 10:00,
- działka gruntu nr 112/6 o powierzchni 0,1216 ha o godz. 11:00,
- działka gruntu nr 112/7 o powierzchni 0,1358 ha o godz. 12:00.

BURMISTRZ MIASTA OZORKOWA

zamieszcza wyciąg z ogłoszenia na

I USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości

będącej własnością Gminy Miasto Ozorków

Niezabudowana działka gruntu nr 446/6 o powierzchni 4244m² w obrębie ewidencyjnym 10, położona w Ozorkowie przy ul. Średniej 91, dla której prowadzona jest przez V Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Zgierzu księga wieczysta nr LD1G/00014486/9.

Cena wywoławcza nieruchomości **392 358,00 zł**. Sprzedaż nieruchomości jest zwolniona z podatku VAT na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 9 w związku z art. 2 pkt 33 ustawy z dnia 11 marca 2004 o podatku od towarów i usług.

Wadium ustala się w wysokości **20 000,00 zł**.

Wadium należy wpłacić do dnia **14 listopada 2022 r. na rachunek bankowy: Bank Spółdzielczy w Ozorkowie nr: 37 8786 0001 0000 1528 2001 0143**. Za datę wpływu środków finansowych tytułem wadium uważa się moment uznania rachunku przez Urząd Miejski w Ozorkowie.

Przetarg odbędzie się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Ozorkowie przy ul. Wigury 1, I piętro, pokój nr 100, w dniu **18 listopada 2022 r. o godz. 14.00**.

Ogłoszenie o przetargu publikowane jest na tablicy ogłoszeń tut. Urzędu, stronie internetowej www.umozorkow.pl, na BIP – ie tut. Urzędu.

Szczegółowych informacji udzielają pracownicy Wydziału Gospodarowania Majątkiem Komunalnym Urzędu Miejskiego w Ozorkowie tel. 42 710-31-21.

Ewakuacja SP4

12 października w Szkole Podstawowej nr 4 o godz. 11.00 zostało przeprowadzone praktyczne sprawdzenie organizacji oraz warunków ewakuacji placówki oświatowej w przypadku pożaru.

W ewakuacji uczestniczyło 327 uczniów, 22 nauczycieli oraz 14 pracowników niepedagogicznych. Placówka została ewakuowana w czasie 2 min 30 sek.

Całość ewakuacji i praktycznego sprawdzenia oraz zachowania procedur obserwowali przedstawiciele Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego: Marcin Michalak i Piotr Banasiak.

Ewakuacja została przeprowadzona sprawnie i zgodnie z procedurami, nasze uwagi i spostrzeżenia zostały przekazane dyrekcji szkoły.

– Tego typu akcje chcemy organizować częściej i na pewno z zaskoczenia, by wyrobić zarówno u uczniów jak i nauczycieli odpowiednie nawyki, ale również oswajać wszystkich z takimi sytuacjami – podsumował podinspektor ds. zarządzania kryzysowego Urzędu Miejskiego w Ozorkowie Marcin Michalak.

Info i foto: M. Michalak



Rajd Jesienny

8 października odbył się już po raz 16 Rajd Jesienny „Dla Wytwałych”. Ponad 150 piechurów i rowerzystów ruszyło na trasy rajdu organizowanego cyklicznie przez Młodzieżowy Dom Kultury w Ozorkowie.

Piękna pogoda pozwoliła pokonać trasy w dobrym nastroju i stworzyła odpowiednie warunki do podziwiania urokliwych zakątków

powiatu zgierskiego oraz aktywnego spędzania czasu wolnego.

Zakończenie rajdu nastąpiło w MDK, gdzie każdy uczestnik mógł skorzystać z ciepłego posiłku. Drużyny otrzymały pamiątkowe dyplomy i znaczki okolicznościowe. Rajd zorganizował i nad całością czuwał Piotr Banasiak.

MDK

					1		2		3	
1	4	5	6		2	7				
	3									
	4				5			8		9
	6									
7					8 (10)		11		12	
							9			
	10	13		14						
11				12		15		16		17
		13						14		19
						15				
16	18		19							
	17			20	21			18 (22)	23	
19								20		
			21							
	22							23		

Poziomo:

- Jeden z narkotyków potocznie
- Odgłos np. trących się o siebie zębów
- Drewno olchy
- Antonim wszystkiego
- Nasze morze
- ... Zorba
- Karel ... gwiazda czeskiej estrady
- Budowlane doły
- Marka niemieckich samochodów
- Cząstka materii
- W powiedzeniu – wart pałaca
- Emil ... czeski biegacz
- Marka japońskich samochodów
- Matka biblijnego Judy
- Narzędzie rolnicze i cios w boksie
- Port między Gdynią i Władysławowem
- Ubranie potocznie
- Delikatna, przezroczysta tkanina
- Opieka, ochrona
- Niejedna w dorobku aktora
- Duża skrzynia do przewożenia ładunku
- Ozdoba ucha
- Izolacja dachu

Pionowo:

- Może być naftowy, górniczy lub windy
- Służy do niszczenia min
- Płynię w nich krew
- Mieszkanka Ułan Bator
- Może ale nie musi skończyć się romansem
- Kobieta wstrzemięźliwa

- Kości potocznie
- Wskazówka, ślad
- Mały morski skorupiak, w menu wielorybów
- Katalog, zestawienie
- Jego kształt ma np. obrączka
- Gospodarstwo rolne w PRL
- Zwężenie w talii
- Wolny lub karny w piłce nożnej
- Kąpiel pod prysznicem
- Wiślanie, Goci, Pigmeje
- Naczynie włosowate
- Terror, despotyzm
- Przysiad na ugiętych nogach
- Zatyczka beczki
- ... Kloss
- Drewniany chodak
- Gęsty, słodki syrop

Pijany mąż wraca do domu.
– Ty pijaku! Nie mam już do ciebie słów! – krzyczy żona.
– Książek nie czytasz, to i słownictwo ubogie...

Dyrektorka domu wczasowego wita w progu wczasowicza:
– Postaramy się, by czuł się Pan, jak u siebie w domu!
– Zwariowała pani?! Ja tu przyjechałem wypocząć!